ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

V/v chủ trương lập điều chỉnh quy
hoạch để triển khai các dự án tại

khu vực đầm Đề Gi

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND huyện Phù Mỹ;
- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại các Văn bản số 802/SXD-QHKT ngày

08/4/2025 về chủ trương lập điều chỉnh quy hoạch để triển khai các dự án tại khu
vực đầm Đề Gi và thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số
1897-TB/TU ngày 09/4/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho rà soát, tổ chức lập điều chỉnh các quy hoạch xây

dựng vùng huyện Phù Cát, Phù Mỹ, triển khai lập các quy hoạch quy hoạch chung,

quy hoạch phân khu và thực hiện các thủ tục có liên quan để triển khai các dự án tại
khu vực đầm Đề Gi, tuân thủ theo quy định như đề nghị của Sở Xây dựng tại văn
bản nêu trên.

2. Giao Sở Xây dựng, UBND huyện Phù Mỹ, UBND huyện Phù Cát chủ
động rà soát, triển khai thực hiện việc lập, điều chỉnh các quy hoạch nêu trên theo
quy định. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm rà soát, hướng dẫn cụ thể để thực hiện,
kịp thời tổng hợp, tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì rà soát, đề xuất bổ sung định hướng quy hoạch tỉnh

nhằm thống nhất đồng bộ các cấp độ quy hoạch tại khu vực; thực hiện công tác lập hồ
sơ, thủ tục để lựa chọn nhà đầu tư, mời thầu và các thủ tục có liên quan để triển khai
các dự án theo đúng quy định của pháp luật.

4. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, rà soát, hướng dẫn UBND
huyện Phù Mỹ, UBND huyện Phù Cát kịp thời thực hiện các hồ sơ, thủ tục liên
quan đến đất đai, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng
đất, tuân thủ theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, K4, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

2816 09 4